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MEMORIAL RAD. 2021-00223

Beatriz Eugenia Bedoya Olave <bbeatrizbedoya@yahoo.com.co>
Lun 10/10/2022 11:23 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j01cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Remito memorial aportando liquidación del crédito, a fin de que se de el tramite
respectivo dentro del proceso RAD. 2021-00223.

FAVOR  ACUSAR  RECIBIDO, DE LO CONTRARIO SE PRESUMIRA LA RECEPCION DE
LOS  MISMOS  CONFORME  A LO DISPUESTO EN LOS   ARTS. 20,21 Y 22 DE LA LEY 527 DEL 18 DE
AGOSTO  1999. 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE
Abogada
Cra 53 Oeste No 3-19 Cali- Valle.
Tel. 3206447313



 

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA (V) 

E.                  S.                                       D. 

 

 

REF:   PROCESO EJECUTIVO 

DTE:   BANCO AGRARIO S.A. 

DDO:   ENRIQUE CARLOS ARANGO CADENA 

RAD:   2021-00223 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE, actuando como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito a la fecha: 

Téngase como valor total de la liquidación del crédito la suma de CUARENTA Y CUATRO 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

DOS PESOS MCTE ($ 44.652.832)  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE   

C.C. No 66.836.122 de Cali  

T.P. No 208518 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



PAGARE No 069406110000797 

 

 

 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

27-jul-20   $4.500.000                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$4.500.000     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $11.751 jul-20 

$4.500.000     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $91.838 ago-20 

$4.500.000     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $92.108 sep-20 

$4.500.000     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $90.936 oct-20 

$4.500.000     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $89.806 nov-20 

$4.500.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $88.083 dic-20 

$4.500.000     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $87.446 ene-21 

$4.500.000     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $88.446 feb-21 

$4.500.000     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $87.856 mar-21 

$4.500.000     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $87.401 abr-21 

$4.500.000     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $86.991 may-21 

$4.500.000     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $86.945 jun-21 

$4.500.000     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $72.807 jul-21 

TOTAL   $0 $0 $0         $1.062.415   

                      

 INTERESES DE PLAZO     $1.062.415           

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

27-jul-21   $4.500.000                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$4.500.000     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $11.201 jul-21 

$4.500.000     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $87.082 ago-21 

$4.500.000     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $86.854 sep-21 

$4.500.000     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $86.352 oct-21 

$4.500.000     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $87.219 nov-21 

$4.500.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $88.083 dic-21 

$4.500.000     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $88.991 ene-22 

$4.500.000     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $91.883 feb-22 

$4.500.000     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $92.648 mar-22 

$4.500.000     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $95.247 abr-22 

$4.500.000     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $98.186 may-22 

$4.500.000     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $101.235 jun-22 

$4.500.000     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $105.093 jul-22 

$4.500.000     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $109.131 ago-22 

$4.500.000     $0 $0   23,50% 35,25% 2,55% $114.670 sep-22 

$4.500.000     $0 $0   24,61% 36,92% 2,65% $38.509 oct-22 

TOTAL   $0 $0 $0         $1.382.384   

                      

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES  DE PLAZO     $1.062.415           
OTROS 
CONCEPTOS       $15.914           

SALDO CAPITAL       $4.500.000           

SALDO INTERES        $1.382.384           

TOTAL         $ 6.960.713           



PAGARE No 069406110000321 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

30-jul-20   $24.621.543                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$24.621.543     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $16.074 jul-20 

$24.621.543     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $502.488 ago-20 

$24.621.543     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $503.966 sep-20 

$24.621.543     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $497.554 oct-20 

$24.621.543     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $491.372 nov-20 

$24.621.543     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $481.942 dic-20 

$24.621.543     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $478.458 ene-21 

$24.621.543     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $483.930 feb-21 

$24.621.543     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $480.698 mar-21 

$24.621.543     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $478.209 abr-21 

$24.621.543     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $475.966 may-21 

$24.621.543     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $475.717 jun-21 

$24.621.543     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $76.608 jul-21 

TOTAL   $0 $0 $0         $5.442.981   

                      

 INTERESES DE PLAZO      $5.442.981           

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

27-jul-21   $24.621.543                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$24.621.543     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $61.286 jul-21 

$24.621.543     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $476.464 ago-21 

$24.621.543     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $475.218 sep-21 

$24.621.543     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $472.473 oct-21 

$24.621.543     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $477.212 nov-21 

$24.621.543     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $481.942 dic-21 

$24.621.543     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $486.910 ene-22 

$24.621.543     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $502.735 feb-22 

$24.621.543     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $506.920 mar-22 

$24.621.543     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $521.141 abr-22 

$24.621.543     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $537.218 may-22 

$24.621.543     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $553.904 jun-22 

$24.621.543     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $575.011 jul-22 

$24.621.543     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $597.108 ago-22 

$24.621.543     $0 $0   23,50% 35,25% 2,55% $627.410 sep-22 

$24.621.543     $0 $0   24,61% 36,92% 2,65% $210.699 oct-22 

TOTAL   $0 $0 $0         $7.563.651   

                      

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES DE PLAZO     $5.442.981           

OTROS CONEPTOS       $63.944           

SALDO CAPITAL       $24.621.543           

SALDO INTERES        $7.563.651           

TOTAL         $ 37.692.119           

 


